dest ettevõtte finantsinstrumentide liigitamine ja mõõtmine standardi IFRS 9 rakendumisel oluliselt ei
muutunud. Ettevõtte hinnangul vara väärtuse langusest tulenevad kahjumid võivad suureneda ja muu-
tuda eeldatava krediidikahjumi mudeli rakendusalasse jäävate varade puhul kõikuvamaks kuid kuna
Kontserni nõuete allahindlused on olnud ajalooliselt ebaolulised ning raha ja hoiuseid hoitakse kõrge
reitinguga krediidiasutustes; ei tekita see finantsaruandluses olulist väärtuse langusest tulenevat kah-
jumit.

Alljärgnevas tabelis selgitatakse IAS 39 esialgseid mõõtmiskategooriaid ja IFRS 9-st tulenevaid uusi
mõõtmiskategooriaid Kontserni iga finantsvara klassi lõikes seisuga 1. jaanuar 2018 (esmase rakenda-
mise kuupäeval).

AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2018

64

IFRS 9 kasutuselevõtust tulenevad arvestuspõhimõtete muudatusi on rakendatud ilma võrdlusandmeid
korrigeerimata, rakendamise mõjud on kajastatud algbilansis 1. jaanuar 2018 seisuga. 31. detsember
2017 seisuga andmed on kajastatud vastavalt IAS 39-le.

Lisa

Mõõtmiskategooria

 Bilansiline

 jääkväärtus Erine-
vus EUR‘000   IAS 39   IFRS 9  IAS 39 IFRS 9

Raha ja raha ekviva-
lendid

  7
Korrigeeritud soetus-
maksumus

Korrigeeritud soe-
tusmaksumus

10 992 10 992 0

Deposiidid 11
Korrigeeritud soetus-
maksumus

Korrigeeritud soe-
tusmaksumus

5 000 5 000 0

Nõuded ostjatele ja
muud nõuded

  8
Korrigeeritud soetus-
maksumus

Korrigeeritud soe-
tusmaksumus

13 575 13 548 -27

Võlainstrumendid kokku 29 567 29 540 -27

Noteeritud väärt-
paberid

11
Müügivalmis finantsva-
ra õiglases väärtuses

Õiglane väärtus läbi
muu koondkasumi

4 935 4 935 0

Muud aktsia-
investeeringud

  11
Müügivalmis finantsva-
ra soetusmaksumuses

Õiglane väärtus läbi
muu koondkasumi

22 175 153

Muud aktsia-
investeeringud

11
Müügivalmis finantsva-
ra õiglases väärtuses

Õiglane väärtus läbi
muu koondkasumi

4 662 4 662 0

Omakapitali instrumendid kokku 4 684 4 837 153

KOKKU 39 186 39 312 126

Alljärgnevas tabelis selgitatakse IFRS 9 „Finantsinstrumendid“ mõju kontserni finantsseisundi aruande-
le. Uue arvestuspõhimõtte rakendamine Konsolideeritud kasumiaruandele mõju ei avaldanud.

EUR ‘000

Algselt esi-
tatud

31.12.2017

IFRS 9
mõju

Korri-
geeritud

01.01.2018

Käibevara
Raha- ja pangakontod 10 992 - 10 992
Lühiajalised finantsinvesteeringud 9 935 - 9 935
Nõuded ostjatele ja muud nõuded 13 575 -27 13 548
Ettemaksed 1 174 - 1 174
Varud 13 037 - 13 037
Käibevara kokku 48 713 -27 48 686

Põhivara
Edasilükkunud tulumaksu vara 56 - 56
Pikaajalised finantsinvesteeringud 4 684 153 4837
Kinnisvarainvesteeringud 17 881 - 17881
Materiaalne põhivara 11 983 - 11983
Immateriaalne põhivara 6 660 - 6660
Põhivara kokku 41 264 153 41 417

VARAD KOKKU 89 977 126 90 103

AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2018

65

EUR ‘000

Algselt esi-
tatud

31.12.2017

IFRS 9
mõju

Korri-
geeritud

01.01.2018

Kohustused
Võlakohustused 625 - 625
Ostjate ettemaksed 1 309 - 1 309
Võlad tarnijatele ja muud võlad 12 802 - 12 802
Maksuvõlad   2 376 - 2 376
Lühiajalised eraldised 24 - 24
Lühiajalised kohustused kokku 17 136 - 17 136
Võlakohustused 2 910 - 2 910
Pikaajalised kohustused kokku 2 910 - 2 910
Kohustused kokku 20 046 - 20 046

Omakapital
Aktsiakapital  11 176 - 11 176
Ülekurss 804 - 804
Reservid 2 844 - 2 844
Jaotamata kasum 55 048 126 55 174
Emaettevõtte omanikele kuuluv omakapital kokku 69 872 126 69 998
Mittekontrolliv osalus  59 - 59
Omakapital kokku 69 931 126 70 057

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU 89 977 126 90 103

IFRS 15 „Tulu kliendilepingutest“

Kohaldatakse aruandeperioodidele, mis algavad 1. jaanuaril 2018 või hiljem.

Uues standardis antakse raamistik, mis asendab senised IFRS standardites antud juhised tulu kajasta-

miseks. Ettevõtted võtavad kasutusele viieastmelise mudeli, et kindlaks määrata, millal ja millises

summas tulu kajastada.

Uue mudeli kohaselt tuleb tulu kajastada siis (või sel ajal), kui ettevõte annab kliendile üle kontrolli